緑営 ２７ 第 ５ 号

平成２７年６月３日

園芸薬品卸店 各位

東京都中央区日本橋堀留町 1－7－7

10/9 より ＴＥＬ：０３-６８４２-８５９０
新住 fax 所   ＦＡＸ：０３-６８４２-８５９３

『サンヨール乳剤(100ml×60)』のラベル記載漏れについて

（ご連絡とお願い）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は当社商品に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、殺虫殺菌乳剤『サンヨール乳剤(100ml×60)』につきまして、ラベル裏面の適用表内に

登録作物である「さやえんどう・実えんどう」の記載漏れがありました。

深くお詫び申し上げます。

現在のラベル裏面の適用表内には、登録作物である「さやえんどう・実えんどう」の表示が

ない為、「さやえんどう・実えんどう」のうどんこ病、灰色かび病の防除に使用できない状

態です。

つきましては、お客様から「さやえんどう・実えんどう」のうどんこ病、灰色かび病の防除

に使用したいとの要望がありましたら、表示変更ラベルを当該農薬の容器に貼り付けや結び

付けをしていただき、お客様に表示変更ラベルの内容に沿って使用するようお伝え頂けます

ようお願い申し上げます。

今後はこのような記載漏れのない様、ラベルの管理を徹底いたします。

ご迷惑をおかけしますが、ご理解･ご協力の程お願い申し上げます。

添付 ： 表示変更ラベル＜殺虫殺菌剤 「サンヨール」  DBEDC 乳剤  農林水産省登録 第 9625 号＞

敬 具

表示変更ラベル

農林水産省登録

第 ９６２５ 号

殺虫殺菌乳剤

サンヨール ○R

種類名：ＤＢＥＤＣ乳剤

下記内容について記載漏れがありました。   ○R は米澤化学㈱の登録商標

＜適用病害虫と使用方法＞

＊その他作物の適用内容及び使用上の注意事項などについては、製品に貼付されている

ラベルを参照願います。

販売元  製造元

製品ラベルに関する  ㈱エムシー緑化 園芸製品営業部

お問合せ先：    TEL：03-6842-8590

作成日：平成 27年 5月 29日

作物名 適用病害虫名 希釈倍数 使用液量 使用時期 本剤の使用回数 使用方法 総使用回数※

さやえんどう うどんこ病
実えんどう 灰色かび病

※印は収穫物への残留回避のためＤＢＥＤＣを含む農薬の総使用回数の制限を示す。

500倍 収穫前日まで 4回以内 散布 4回以内
100～300ℓ/10a

（100～300mℓ/㎡）